
АРХИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 16 апреля 2019 года № 4

О внесении изменений в приказы Архивного управления Ленинградской 
области об утверждении административных регламентов 

предоставления государственных услуг

В целях приведения административных регламентов предоставления на 
территории Ленинградской области государственных услуг в соответствие с 
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», приказываю:

1. Дополнить пунктом 1.4 согласно приложению к настоящему приказу 
административные регламенты предоставления государственных услуг 
утвержденные:

приказом Архивного управления Ленинградской области от 22 января 
2018 года № 2 «Об утверждении административного регламента
предоставления на территории Ленинградской области государственной 
услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных 
документов по определенной проблеме, теме, событию, факту, по 
биографическим и генеалогическим запросам»;

приказом Архивного управления Ленинградской области от 6 декабря 
2017 года № 15 «Об утверждении административного регламента
предоставления на территории Ленинградской области государственной 
услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных 
документов, подтверждающих право на землю и иные имущественные 
права»;

приказом Архивного управления Ленинградской области от 6 декабря
2017 года № 14 «Об утверждении административного регламента
предоставления на территории Ленинградской области государственной 
услуги «Проставление апостиля на архивных справках, архивных выписках, 
копиях архивных документов»;

приказом Архивного управления Ленинградской области от 26 февраля
2018 года № 3 «Об утверждении административного регламента
предоставления на территории Ленинградской области государственной 
услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных 
документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих



их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации»:

приказом Архивного управления Ленинградской области от 3 сентября 
2018 года № 10 «Об утверждении Административного регламента
предоставления государственной услуги «Выдача архивных справок, 
архивных выписок и копий архивных документов, подтверждающих право на 
землю и иные имущественные права» при осуществлении органами местного 
самоуправления отдельных государственных полномочий Ленинградской 
области в сфере архивного дела»;

приказом Архивного управления Ленинградской области от 28 декабря 
2018 года № 16 «Об утверждении административного регламента
предоставления на территории Ленинградской области государственной 
услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных 
документов по определенной проблеме, теме, событию, факту, по 
биографическим и генеалогическим запросам» при осуществлении органами 
местного самоуправления отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере архивного дела».

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней с даты его 
официального опубликования.

Начальник управления



Приложение
к приказу 

Архивного управления 
Ленинградской области 

от «16» апреля 2019 года № 4

1.4. Требования к взаимодействию с заявителем при предоставлении 
государственной услуги.

1.4.1. ГКУ ЛОГАВ, МФЦ не вправе требовать от заявителя:
1) представления документов и информации или осуществления 

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено 
нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, 
возникающие в связи с предоставлением государственных услуг;

2) представления документов и информации, в том числе 
подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление 
государственной услуги, которые находятся в распоряжении ГКУ ЛОГАВ, 
иных государственных органов, органов местного самоуправления либо 
подведомственных государственным органам или органам местного 
самоуправления организаций, участвующих в предоставлении 
государственной услуги, в соответствии с нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ленинградской 
области, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 
статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ перечень документов. Заявитель 
вправе представить указанные документы и информацию в ГКУ ЛОГАВ, 
МФЦ, по собственной инициативе;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для 
получения государственной услуги и связанных с обращением в иные 
государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за 
исключением получения услуг и получения документов и информации, 
предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в 
перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ;

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) 
недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в 
приеме документов, необходимых для предоставления государственной 
услуги, либо в предоставлении государственной услуги, за исключением 
следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся 
предоставления государственной услуги, после первоначальной подачи 
заявления о предоставлении государственной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной 
услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в 
приеме документов, необходимых для предоставления государственной 
услуги, либо в предоставлении государственной услуги и не включенных в 
представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации



после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для 
предоставления государственной услуги, либо в предоставлении 
государственной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) 
ошибочного или противоправного действия (бездействия) ГКУ ЛОГАВ, 
государственного или муниципального служащего, работника МФЦ, 
работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального 
закона № 210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, 
необходимых для предоставления государственной услуги, либо в 
предоставлении государственной услуги, о чем в письменном виде за 
подписью директора ГКУ ЛОГАВ, руководителя МФЦ при первоначальном 
отказе в приеме документов, необходимых для предоставления 
государственной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной 
частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, уведомляется 
заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.


